
UGDYMAS KARJERAI 

ĮSPŪDŽIAI IŠ PRAKTIKOS „BARCLAYS“  

 

Noriu padėkoti socialinei pedagogei  Vilmai Šikšnienei už suteiktą galimybę apsilankyti 

„Barclays“ technologijų centre, kuris  Vilniuje veikia nuo 2010 m. Nors „Barclays“ yra 

bankas, Lietuvoje jis nevykdo bankinės veiklos. Tačiau čia dirba per 1000 žmonių, kurie  

teikia naujus technologinius sprendimus ir užtikrina sklandžią veiklą. Lietuva buvo pasirinkta 

todėl, kad joje yra daug norinčių dirbti, nors spauda rašo apie IT specialistų, taip pat ir 

programuotojų, trūkumą vidaus rinkoje. 

Iš pradžių bijojau rodytis tokioje kompanijoje, nes  esu dar „žalias“ programavimo 

srityje. Maniau, kad  nesuprasiu, kas ten vyksta. Pagrindinis mano tikslas buvo išsiaiškinti 

programuotojų darbo pobūdį, suprasti, ar ši profesija mane traukia. Taip pat man knietėjo 

sužinoti, kaip atrodo darbas didelės kompanijos, labai daug investavusios Lietuvoje, 

padalinyje.  

Atvykus į „Barclays“ technologijų centrą mane pasitiko draugiški darbuotojai, kurie 

atsakė į bet kokius klausimus. Pirmąją dieną mane ir dar dvi merginas iš Užupio gimnazijos 

(viena šiemet  11-oje  klasėje, o kita jau baigė mokyklą ir išvažiavo studijuoti į Škotiją) 

supažindino su kompanija, jos veikla pasaulyje bei padalinio veikla Lietuvoje. Iš karto 

susidarė įspūdis, kad darbo aplinka pakankamai laisva (veiklos pradžioje įmonė turėjo 

aprangos kodą, bet vėliau jį pašalino, nes to norėjo programuotojai).  Be tiesioginio darbo 

įmonė užsiima labdaringa bei socialine veikla. Dienos pabaigoje mums davė nešiojamus 

kompiuterius. Programuotojų skyriuje įgyvendinau pagrindinį savo troškimą  – pamačiau, 

kaip prasideda programuotojų darbo diena, aptariant nuveiktus darbus ir pasiskirstant naujus, 

ką veikia programas kuriantys ir palaikantys komandos nariai, teko susipažinti ir su 

incidentus (klaidos programose) nagrinėjančia bei taisančia komanda, kuri man leido 

pasiklausyti pokalbio su darbuotojais iš Anglijos, taip pat kalbėjausi su žmogumi, kuris 

palaiko balso atpažinimo technologijas, naudojamas skambučio į banką atveju (taip 

automatizuojamas komunikavimas su klientu ar darbuotoju, taupant realių žmonių laiką). 

Bendraudamas su programuotojais, nepraleidau progos pasidomėti apie studijas, įsidarbinimo 

praktiką bei karjeros galimybes. Susipažinau su HTML, CSS ir JS pagrindais. Paskutinę 

penktąją dieną mes, praktikantai, apžvelgėme savo patirtį „Barclays“ technologijų centre.  

Apsilankymas „Barclays“ technologijų centre Lietuvoje buvo puiki galimybė. Mes 

buvome tik antra moksleivių grupė, tačiau centras žada priimti dar daugiau norinčių 

apsilankyti. Iš svarbesnių dalykų išskirčiau konferencijų kabinetą, kuriame galima bendrauti 

su žmonėmis iš kito pasaulio krašto ir dėl atkuriamo vaizdo manyti, kad jie sėdi prie mūsų 

(3D konferencinis skambutis). Taip pat man patiko kompanijos vadovų požiūris į būsimą 

darbuotoją – svarbu, kad norėtum dirbti, o mes tave išmokysime.  

Erikas Žilinskas 4c 


